
                                                                                                      

                                                                                                                  

 
Σελίδα 1 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη   
  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Περίληψη  

της Αριθμ. Πρωτ.: 37003/05-07-2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – «ΔΗΜΗΤΡΑ»/ Ινστιτούτο Αλιευτικής Έρευνας 
Προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με τίτλο «Προμήθεια Επιστημονικού 
Εξοπλισμού, “Δειγματολήπτης νερού τύπου Rosette με CTD”», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει μόνο της τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016. 
1. Αναθέτουσα Αρχή: ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ–«ΔΗΜΗΤΡΑ»/ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
                                        Διεύθυνση: Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα, 11145 Αθήνα  
                               Κωδικός ΝUTS: EL303 

                         Τηλέφωνο: +30 2108392000 / +30 2594022691-2 
                          Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail): inale@elgo.gr 
                Αρμόδιος για πληροφορίες: Δρ Σωτήριος Ορφανίδης, sorfanid@inale.gr  
                          Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): www.elgo.gr , www.inale.gr  

2. Κύρια δραστηριότητα: Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η αγροτική έρευνα, η 
γεωργική επαγγελματική εκπαίδευση και κατάρτιση, η πιστοποίηση και ο έλεγχος γεωργικών προϊόντων και 
τροφίμων καθώς και η προώθηση αυτών. Το Ινστιτούτο Αλιευτικής Έρευνας (ΙΝ.ΑΛ.Ε.) ανήκει στον Ελληνικό 
Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ), με κύρια αντικείμενα έρευνας της αλιείας, του 
υδάτινου περιβάλλοντος (παράκτια, μεταβατικά και εσωτερικά ύδατα), την αξιοποίηση των αλιευτικών 
προϊόντων και τις υδατοκαλλιέργειες. 
3. Είδος σύμβασης: Δημόσια Σύμβαση Προμηθειών η οποία προκηρύσσεται με βάση την αριθμ. 15 απόφαση 
(ΑΔΑ: ΩΜΥ8ΟΞ3Μ-4ΣΣ) της 07ης/09.05.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ. 
Περιγραφή - αντικείμενο της σύμβασης - Εκτιμώμενη αξία: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια 
Επιστημονικού Εξοπλισμού και συγκεκριμένα ενός «Δειγματολήπτη νερού τύπου Rosette με CTD», CPV: 
38290000-4, εκτιμώμενης αξίας 62.540,32€, πλέον ΦΠΑ 24% 15.009,68€. Συνολική δαπάνη: 77.550,00€. 
4. Κατανομή σε τμήματα: ΟΧΙ 
5. Κριτήριο ανάθεσης: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει μόνο τιμής. 
6. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) μήνες από την υπογραφή της. 
7. Είδος διαδικασίας: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
8. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο 3 της Πράξης : «Παρακολούθηση 
και καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων υποπεριοχών της Ελλάδας/Αναβάθμιση και λειτουργική 
επικαιροποίηση του δικτύου παρακολούθησης-Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και αβιοτικών 
παραμέτρων του θαλάσσιου οικοσυστήματος», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020 με βάση την με 
αριθμ. 4935/20-06-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΕΣ465ΧΙ8-8ΡΓ) Απόφαση Ένταξης της παραπάνω Πράξης, η οποία έλαβε 
Κωδικό ΟΠΣ/MIS 5010856, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 4332/14-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΠΗΖ465ΧΙ8-
77Ο) και αριθμ. 7047/23.06.2022 (Ω8ΙΕ46ΜΤΛΡ-Ε2Σ) όμοιες. Η παρούσα σύμβαση συγχρηματοδοτείται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
9. Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Η Προκήρυξη (περίληψη) και το πλήρες κείμενο 
(Τεύχος) της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στην ιστοσελίδα της Aναθέτουσας Aρχής, στη διεύθυνση (URL): 
http://www.elgo.gr και http://www.inale.gr. Το πλήρες κείμενο (τεύχος) της παρούσας Διακήρυξης 
καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr και έλαβε Συστημικό 
Αριθμό 198038. Η Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) θα αποσταλεί για δημοσίευση στην ΕΕΕΚ 

http://www.ymeperaa.gr/
http://www.ymeperaa.gr/
http://www.ymeperaa.gr/
mailto:inale@elgo.gr
mailto:sorfanid@inale.gr
http://www.elgo.gr/
http://www.inale.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.elgo.gr/
http://www.inale.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΙΣΟΞ3Μ-Ν3Υ



                                                                                                      

                                                                                                                  

 
Σελίδα 2 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη   
  

στις 07/07/2023 και στον Ελληνικό Τύπο. Επίσης, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο στον ιστότοπο: 
http://et.diavgeia.gov.gr/.  
10. Τόπος: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
11. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 07/07/2023, ημέρα Παρασκευή.  
 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 08/08/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00.  
 Ημερομηνία Διενέργειας (ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών): 10/08/2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
12:00. 
12. Γλώσσα σύνταξης των προσφορών: η Ελληνική.  
13. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Τέσσερις (4) μήνες  
14. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά και νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, ενώσεις οικονομικών φορέων 
που υποβάλλουν κοινή προσφορά.  
15. Προϋποθέσεις συμμετοχής: i) Να μη συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού που αναφέρονται στο Τεύχος της 
Διακήρυξης του διαγωνισμού, ii) Εγγύηση συμμετοχής που αντιστοιχεί στο 2% της καθαρής αξίας (προ ΦΠΑ) 
της σύμβασης, ήτοι 1.250,81€, iii) Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν απαιτείται να ασκούν 
επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας. 
16. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές  
17. Φορέας αρμόδιος για την παραλαβή των αγαθών της σύμβασης: Η Επιτροπή Παραλαβής του 
Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ. 
18. Ενστάσεις – προδικαστικές προσφυγές: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του 
ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή 
πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής 
νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 
1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. 
19. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 
 
 

Για τον ΕΛΓΟ -  ΔΗΜΗΤΡΑ 
Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος 

 
 

Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 
Πρόεδρος ΔΣ ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

http://www.ymeperaa.gr/
http://www.ymeperaa.gr/
http://www.ymeperaa.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΙΣΟΞ3Μ-Ν3Υ


		2023-07-05T15:58:21+0300
	Athens




